1

台灣泌尿科醫學會

第19屆第6次理監事、顧問聯席會議紀錄

時   間：105年4月30日（星期六）下午2時

地   點：台大兒童醫院B1第一會議室（台北市中山南路8號）

主   席：郭漢崇理事長

出   席：常務理事（6位）─吳文正、林登龍、邱文祥、莊正鏗、楊啟瑞、蒲永孝

理事（10位）─吳東霖、林永明、崔克宏、張兆祥、張延驊、莊燿吉、

楊緒棣、劉詩彬、歐宴泉、謝汝敦

常務監事（2位）─黃志賢、黃昭淵

監事（4位）─王碩盟、余家政、陳國強、蔡德甫

列   席：主任委員（4位）─林介山、鄒頡龍、蔡宗佑、謝輝龍

秘書處（3位）─王炯珵秘書長、吳俊德副秘書長、廖俊厚副秘書長

請   假：理事─王起杰、江博暉、林嘉祥、查岱龍

監事─鍾旭東 （以上按姓名筆劃排序）               記錄：賈豫琪

壹、主席致詞（略）

貳、上次會議（104年12月）追蹤事項

ㄧ、案  由：雜誌未修正投稿處理方式。

    報告人：學會雜誌委員會 林登龍主編

    說  明：1、104年12月5日第19屆第5次理監事會決議：若3個月內

未修正投稿，則視為未投稿。

        2、105年2月27日評鑑委員會決議：由學會雜誌委員會提

供有投稿但不修稿的醫院名單，將刪減該院下年度對

等容額（無補救機制）。

決  議：照案通過，即刻實施。

二、案  由：筆口試缺考人數仍納入甄審及格率分母，提請審議。

    報告人：專科醫師甄審委員會 王炯珵主委

    說  明：前次理監事會決議未通過資格審查及筆、口試缺考的

人數，皆不算入甄審及格率的分母。本委員會擬建議僅

2

﹝資格審查不符合人數﹞不算入甄審及格率的分母，對考

生較有利。

    決  議：照案通過，今年起開始實施。

參、各委員會報告及討論事項

一、學會雜誌委員會（林登龍主編報告）

    案  由：會務報告。

    決  議：1、照案通過，詳如附件 1。

            2、如何申請到 SCI、PMC的討論：

               (1) PMC：

Elsevier 告知若以該公司申請 PMC，須等候 7~8

年；建議以學會名義申請較快。請雜誌委員會進行

後續申請作業。

               (2)增加引用次數：

每一個月發信給全部會員（尤其是常發表文章的專

家），隨函檢附曾刊登於本會雜誌的文章（每月不

同領域），鼓勵各位會員發表文章時多多引用本會

期刊。

(3)考慮爭取已是 SCI期刊，如 International Journal

of Urology & nephrology，成為台灣泌尿科醫學會

的官方雜誌。

二、專科醫師甄審委員會（專科醫師甄審改進小組楊啟瑞召集人、專科

醫師甄審委員會王炯珵主委報告）

   （ㄧ）報告事項：105年甄審時程。

日期 項目

104年 12月 5日

理監事會

確認 105年甄審筆/口試時間場地

3

105年 4月 9日 甄審小組會議

105年 4月 30日 理監事會通過甄審辦理方式

筆、口試缺考人數仍納入總錄取率分母

105年 5-6月 5月 10日請各單位推薦筆、口試委員

向衛福部核備甄審簡章及甄審委員

105年 6-7月 6月 15日由甄審主委挑選筆口試委員出題

7月 10日甄審公告及考生報名

105年 8月 21日

理監事會

確認總錄取率

105年 9月 3日 考生資格審核會議，抽筆試題目題號

105年 10月 08日 上午-筆試入闈、考卷印製，從人才庫抽出口試

委員，下午-筆試

105年 10月 29日 上午-口試試前協調會，下午-口試

不定時：因應甄審事務，召開甄審小組會議

    （二）討論事項

     1、案  由：敬請討論105年泌尿科專科醫師﹝甄審SOP﹞：實施方

式、筆口試委員人才庫推薦資格原則、筆口試出題原

則及類別…等。

        說  明：●專科醫師甄審改進小組：

                 主要是針對考試進行方式做建議，以減少對今年應屆

考生的衝擊，提供給甄審委員會參酌，如各院推薦

口試考官時，由甄審委員會主委審核其資格口試採

問答題方式進行，每關15分鐘出題委員（出題）與

口試考官（打分數）可考慮不同人。

                ●專科醫師甄審委員會：

感謝專科醫師甄審改進小組各位醫師的意見，本委

員會將再審慎參考。

       決  議：1、照案通過，詳如附件2。

4

               2、筆試

                  以最新版Campbell和Smith出題比例的投票：

A案：佔出題比例80%：13票（過半，A案通過）

B案：佔出題比例60%（無投票）

               3、口試

                  (1)口試出題有標準化的出題方法及評分標準：

主委邀請口試出題委員需提出：題目、題綱、

評分標準、參考來源及需要有標準化（答案分

級給分）的題目和答案，邀請數十位出題委員

事先出題，做成口試題庫。

                  (2)口試考官共識會議，邀請數位資深醫師指導。

                  (3)可考慮仿OSCE方式。

                  (4)可考慮考前審核口試題庫，刪除不適當的題目。

    2、案  由：修訂泌尿科專科醫師﹝甄審原則﹞。

       說  明：為配合[醫事人員執業登記及繼續教育辦法]之修正，

衛福部函請各專科醫學會修訂專科醫師甄審原則，證

書展延總積分數一律改為120點（泌尿科原300點）。

       決  議：1、因衛福部規定繼續教育課程120點積分數，除專業

課程外，尚需包含﹝專業品質或專業倫理或專業

相關法規之繼續教育課程﹞積分數至少12點。前

項品質倫理等積分為醫師執業執照換證時管理範

疇，執業執照更新時重新啟算；唯醫師執業執照

換證與專科醫師換證時間點不同，若專科換證包

含該項積分將難以計分，爰此修改為專業課程為

108點（泌尿科證書展延總積分），檢附修正草案

對照表詳如附件3。

               2、送衛福部審議通過後，由該部裁定實施起始日。

5

    3、案  由：敬請確認105年泌尿科專科醫師﹝甄審簡章﹞。

       決  議：1、照案通過，詳如附件4。

               2、請特別注意101年7月進入泌尿科受訓的住院醫師，

須繳交本會舉辦的「泌尿科住院醫師核心訓練課

程」研習及格證書（非僅參加證明）。

為方便大家查閱，茲整理出101~104年各醫院研習

及格醫師名單，詳如附件5，敬請參酌，若有任何

問題請洽學會豫琪，謝謝。

三、國際事務及福利委員會（邱文祥主委報告）

    1、案  由：會務報告。

       說  明：1、Upcoming UAA Congress：

               2、UAA Training Center：

                  UAA 規劃於亞洲10城市成立主題性訓練中心，目

前已邀請郭理事長的慈濟團隊(Functional Urology

Therapy and Diagnosis Training Center)且大陸地區

Congress Date City Venue

14
th

 UAA

Congress

July 21-24,

2016

Singapore Suntec City Convention

Centre

15
th

 UAA

Congress

August 3-6,

2017

Hong Kong Hong Kong Convention &

Exhibition Centre (KKCEC)

16
th

 UAA

Congress

April 17-22,

2018

Kyoto Kyoto International

Convention Center and Grand

Prince

Hotel Kyoto

18
th

 UAA

Congress

To be

announced

Kuala

Lumpur,

Malaysia.

Kuala Lumpur Convention

Center (KLCC)

6

劉春曉教授以及黃健教授皆已有意願且加入UAA

training center計畫，如各位理監事服務的機構有意

願也可提出，將積極協助爭取。

       決  議：照案通過。

    2、案  由：第14屆亞洲泌尿科醫學會年會大會官網上台灣發表醫

師的國籍疑義。

       提案人：郭漢崇理事長

       說  明：1、理事長去函（詳如附件6）UAA各會員國理事、及

新加坡醫學會Local Organizing Committee表示抗

議。

               2、理事長請各理監事回覆因應措施的問卷結果：

                  A案：6位理監事同意郭漢崇理事長提案，發函UAA

及本次會議主辦國SUA，正式表達本學會不

滿立場，並要求立即做說明及更正，否則不

排除台灣全面退出今年UAA年會活動及將來

各項與台灣國名不符的UAA活動。並視UAA

回應，於4月30日TUA理監事會做最終討論及

決議。

                  B案：9位理監事贊成待4月30日TUA理監事會做充

分討論及決議。

3、邱文祥常務理事說明如下：

   (1)亞洲泌尿科醫學會UAA council members與2016

UAA Congress主辦國新加坡泌尿科醫學會

Local Organizing Committee為不同主體，UAA

不會介入各主辦國會議的舉行方式。而本國醫

師於UAA的國籍仍為台灣。

   (2)今年大陸醫師參加國際會議，若會議中明白標

7

示有China、Taiwan，參加的醫師回國後若被舉

發，將被視為參加一邊一國的國際會議，而受

到懲處。

   (3)UAA Congress 2016的主辦國Local Organizing

Committee權衡之下使用Chinese Taipei的名稱

（奧運模式）來表示台灣醫師的國籍。在經過

邱文祥常務理事溝通協調後改為使用Taiwan

Urological Association 名 義 參 加 本 次 UAA

Congress 2016。

   (4)鼓勵大家還是踴躍參加各項國際會議，若堅持

退出，減少台灣的曝光率反而適得其反。

決  議：1、鼓勵會員踴躍參加各項國際會議及於會中發表。

        2、我們思考的重點是：TUA在世界的角色是什麼?藉

由代表台灣或甚至亞洲的data或guideline，讓國際

會議缺台灣不可。我們要齊心努力的是，讓其他

國家重視我們的存在，例如在國際會議中有大量

的發表（增加學術精彩性）或參加的醫師眾多（會

議財務）…等。

3、郭理事長表達不會干預其他台灣醫師是否參加本次

UAA年會，並於5月1日表示如下：

          經4月30日理監事會聽取大家意見後，我不再堅持

由TUA發函向UAA及SUA抗議。但我個人既已發函

並拒絕受邀參加此次年會已定，不再更改。

          UAA是區域性學術組織，我們是以TUA名義參加。

希望吳院長代表TUA參加General Council Meeting

時仍應發言，未來主辦國對各會員國參加大會之名

稱能一致且公平對等。至於我先前已申請之〈亞洲

排尿障礙障診療訓練中心〉，因顧及亞洲年輕醫師

8

的教育機會，以及TUA可藉此中心受到亞洲國家的

重視，我將維持原申請案，不再撤回。

四、教育研究暨醫學倫理委員會（歐宴泉主委報告）

    1、案  由：贊助年輕醫師出國開會名單。

       說  明：1、通過名單：EAU彰基陳柏華醫師，AUA花蓮慈濟

張嘉峰醫師。

               2、TUA學會補助每人至多新台幣 50,000元。

       決  議：照案通過。

    2、案  由：EUREP（European Urology Residents Education

Programme）通過名單。

       說  明：時間：2016年9月2~7日，地點：捷克布拉格

               1、通過名單：義大吳振宇醫師、北榮呂仕彥醫師、台

北慈濟羅啟文醫師、衛福部雙和鄒凱亦

醫師等 4 位。TUA 學會補助每人至多

新台幣 50,000元。

               2、修訂甄選辦法及審核意見表。

       決  議：照案通過，詳如附件7。

3、案  由：UAA-【Senior Urological Trainees for Urology Resident's

Course】甄選。

       說  明：時間：105年 7月 18~21日（14th UAA Congress舉辦

期間）地點：新加坡

               1、獲選名單：台大洪健華醫師、成大高耀臨醫師、北

市聯醫忠孝黃柏仁醫師。

               2、每名 UAA補助 4晚住宿及免 14th UAA Congress

註冊費。

9

       決  議：照案通過。

    4、案  由：UAA-【the Youth Section Fellowship Program】甄選。

       說  明：時間：105年 7月 21日 9:30~12:30

                    （14th UAA Congress舉辦期間）

               地點：新加坡

               1、獲選名單：台大周博敏醫師、奇美王致丞醫師

               2、免 14th UAA Congress註冊費。

       決  議：照案通過。

    5、案  由：UAA-【the best of the best abstracts】甄選。

       說  明：獲選名單：

               1、北榮顧明軒醫師（From Clinical Presentations of

NOA Males to Predict the Outcome of

Microdissection TESE）。

               2、新光林宜佳醫師 (Blue-light exposure accelerates

photo-oxidative disruption of lysosomal membranes

and apoptosis in acridine orange-loaded

chloroquine-treated human bladder cancer cells)。

       決  議：照案通過。

    6、案  由：修訂【年輕醫師出席重要泌尿科國際會議補助計畫辦

法】。

       決  議：修訂通過自明年度起實施，詳如附件8。

    7、案  由：赴歐進修舉辦成果。

       說  明：詳如附件9。

       決  議：照案通過。

10

    8、案  由：修訂住院醫師學習護照。

       決  議：照案通過，詳如附件10。

五、訓練醫院評鑑及人力規劃委員會（林永明主委報告）

    1、案  由：修訂泌尿科專科醫師訓練計畫-認定基準、評核標準、

評核表、九大類手術量評分表。

       決  議：1、相關條文表單依105年4月26日【105年度衛生福利

部專科醫師訓練計畫認定會外科2組會議(RRC)】

建議及本次會議修訂通過，詳如附件11。

2、評核標準 6.4 & 6.5 臨床訓練項目與執行方式第(一)

項等級 4、5修改為：

   ●等級 4：8 個次專科訓練，每位住院醫師年平均

直接診療照顧：包括住院(人日)、會診(人次)、

急診(人次)不少於 1200 人。

●等級 5：9個次專科訓練，每位住院醫師年平均

直接診療照顧：包括住院、會診、急診不少於 1500

(含)人。

     2、案  由：106學年度泌專評鑑計分及容額分配方式。

        說  明：1、新制85%+九大類手術量15%計分方式，兩項評

鑑分數加總總分100分，訓練計畫依得分高低排

序，容額從得分最高之計畫開始分配，給予1~3

名容額不等，至分配完。

                2、 剩餘醫院得分大於60分，雖核定容額為0名，有

微調容額資格。（有分配容額之醫院，皆需符合

「至少4位專任泌尿科專科醫師，才可訓練1位住

院醫師，及有發表原著於Urological Science」的

11

規定）

        決  議：照案通過。

3、案  由：新增委員名單。

   決  議：照案通過，詳如附件12。

4、案  由：評鑑醫院某項不符合新制最低等級規定但得分超過60

分，或符合各項最低等級但得分小於60分之醫院，是

否放寬處理，或須自訓練醫院名單刪除?

   決  議：1、得分小於60分之醫院，不再放寬處理，須自訓練

醫院名單刪除。

                2、醫院有申覆機制（前次理監事會議通過）：

                   (1)明年評鑑委員評核等級後，先公佈給各受評醫

院（各院不知道其他醫院的評分等級）。

(2)明訂一段期間內各醫院得表示異議，向本委員

會提出申覆；僅限原始評鑑委員評分差距2個

等級(含)以上的評核項目，或兩位委員總分差

N分（評鑑委員會會後討論，建議不要以總分

差距，為提出異議的標準）。醫院不得再補充

送審資料。

(3)請主委指定5位評鑑委員組成申覆重審小組，

把各院全部申覆項目重新評核；該項目以重審

醫師評核分數為準，不計入原始評鑑委員分

數。

(4)確認各院分數後，再進行排序（容額分配）。

3、請[泌尿E學院暨影音資料庫委員會]著手建立線上

評鑑佐證資料庫，供受評醫院上傳評鑑申請及佐

證資料；依不同的評核項目，逐條/項上傳佐證資

12

料。

六、健保暨民眾醫療委員會（謝輝龍主委報告）

    1、案  由：泌尿科 Tw-DRGs分類架構的修訂。

       說  明：1、原位癌（CIS）屬於癌症第一期，應跳脫DRG。

               2、目前泌尿科DRG項目過少（泌尿科集中於MDC

11、12，DRG由原本78項修改為86項），在同一個

DRG中手術困難度差異性大（個案病情差異大、

實際醫療點數差異大），需再細分DRG；請學會責

成專人逐條細看泌尿科Tw-DRGs分類架構，儘快

向健保署提出修訂建議。有可能於今年7月實行。

       決  議：理事長責成7位醫師逐條細看泌尿科Tw-DRGs分類架

構，儘快向健保署提出修訂建議。第一次會議於5月7

日舉行。請各位理監事有任何修改建議也可隨時提

出。

2、案  由：健保署近來針對 50023B尿路結石體外震波碎石術第一

次等 20 項診療項目進行成本分析調查，將按分析結果

研議調整支付標準。本會因應措施。

      說  明：請郭理事長與理事協助注意ESWL給付調整議題，與相

關人士協調。若健保署決議調降50023B尿路結石體外

震波碎石術第一次診療項目支付點數，本會建議調高其

他泌尿科手術支付點數，以爭取會員合理權益。

      決  議：1、照案通過。

              2、建議全面調整泌尿科健保給付標準，以疝氣修補術

為參考。

3、案  由：建議[全民健保醫療服務給付項目及支付標準第二部第

13

二章第七節手術通則六]之規定：修訂為不同刀口兩側

性手術第二側仍給付原支付點數。

       說  明：1、全民健康保險醫療服務給付項目及支付標準第二

部第二章第七節手術通則六之規定：經不同刀口

施行同類手術或兩側性手術，其第一項或一側手

術依其所定支付點數計算；第二項或另側手術，

依其所定支付點數之一半計算；第三項手術依其

所定支付點數之五分之一計算，其餘不計。

          2、本會行文台灣外科醫學會及台灣醫院協會，請該

會支持修訂不同刀口兩側性手術第二側仍給付原

支付點數。

       決  議：照案通過。台灣外科醫學會及台灣醫院協會皆函覆支

持本會建議修訂：「不同刀口兩側性手術第二側仍給

付原支付點數」之規定，詳如附件 13。

   4、案  由：膀胱癌（0A.0IS）、上泌尿道上皮癌（腎盂.輸尿管）、

睪丸癌、陰莖癌等上網登錄﹝重大傷病卡﹞可勾選第1

期期別。

      決  議：照案通過。

5、案  由：爭議審議案件回推金額申請釋疑的門檻，改為不設限

金額。

      決  議：照案通過。

   6、案  由：105年4月18日高雄市衛生局「震波治療」醫療自費收費

標準討論會議決議，不同科別各自訂定收費上限。泌尿

科為[泌尿生殖低能量震波治療] 。

      決  議：建議收費上限金額每次NT$6,000，成本分析詳如附件

14

14。

7、案  由：全民健保醫療費用審查注意事項-[醫院]泌尿科修訂。

   說  明：依照健保署北區業務組105年3月1日醫院泌尿科審查注

意事項修訂共識會議辦理。

      決  議：本會以表格中[分區專科共識會議建議修訂之條文欄]再

修訂詳如附件15。

七、泌尿E學院暨影音資料庫委員會（蔡宗佑主委報告）

    1、案  由：會務報告。

       說  明：線上課程概況、TUA FB粉絲頁概況、建置TUA摘要

投稿系統、年會專屬網站及電子議程、建議事項。

       決  議：照案通過，詳如附件16。

八、泌尿科護理師暨技術人員委員會（王炯珵秘書長代陳志碩主委報告）

    1、案  由：會務報告。

       說  明：1、105年6月Workshop，內容為骨盆底刺激物理治療

及K他命UTI預防、教導護理人員正確使用導尿技

術等。

               2、105年8月TUA年會Nursing Forum議程規劃。

       決  議：照案通過，詳如附件17。

九、TUA Guideline編輯委員會（王炯珵秘書長代查岱龍主委報告）

    1、案  由：會務報告。

       決  議：1、照案通過，詳如附件18。

               2、重點摘要如下：

                  (1)年會摘要投稿系統正在建置中，下次年會應可

以啟用。

15

                  (2)已替秘書處配置視訊會議系統。若委員會於秘

書處舉辦，不方便到場開會的委員，可使用手

機或電腦加入遠距會議。

(3)參酌各醫學會的命名法，建議本委員會修改名

稱為：資訊暨線上教育委員會。

   郭理事長裁示由下屆理事長確認命名。

十、會員醫療爭議關懷小組（王炯珵秘書長代陳志忠主委報告）

    1、案  由：歡迎會員如有醫療爭議可向本委員會申請協助。

       決  議：照案通過。

十一、小兒泌尿學委員會（王炯珵秘書長代黃國皓主委報告）

    1、案  由：活動籌備中。

       決  議：照案通過。

十二、泌尿腫瘤委員會（吳東霖主委報告）

    1、案  由：會務報告。

       決  議：照案通過，詳如附件19。

十三、泌尿內視鏡委員會（廖俊厚副秘書長代林嘉祥主委報告）

    1、案  由：會務報告。

       決  議：1、照案通過，詳如附件20。

               2、Robotic & Laparoscopic專家認證的細節請本委

員會討論後提出。

               3、考量是否擴大成立泌尿科各次專科訓練及認證制

度：通過泌專考試後，已具備一般泌尿科醫師的

能力，但建議增加泌腫、婦泌…等各次專科訓練

及認證，亦可做為將來泌專評鑑時受評醫院有訓

練各次專科能力的證明；交由下一屆理監事審

16

議。

十四、尿路動力學暨婦女泌尿學委員會（鄒頡龍主委報告）

    1、案  由：會務報告。

       決  議：照案通過，詳如附件21。

十五、尿路結石委員會（王炯珵秘書長代張進寶主委報告）

       1、案  由：會務報告。

          說 明：1、105年8月TUA年會議程規劃：(1)對於棘手的上

段輸尿管及腎結石手術治療的挑戰（Meet the

Experts 4）(2)尿路結石致病機轉與治療新觀念

的探討（TUA Symposium G）

                  2、完成軟式輸尿管鏡手術申請健保給付補充說明

事項。

3、105年6月25日於台大醫學院101講堂舉辦【軟式

輸尿管鏡手術示範研討會】。

          決  議：照案通過。

十六、生殖泌尿道感染與發炎委員會（楊緒棣主委報告）

       1、案  由：會務報告。

          決  議：照案通過，詳如附件22。

十七、腎臟移植委員會（余家政主委報告）

      1、案  由：會務報告。

         決  議：照案通過，詳如附件23。

十八、前列腺疾病委員會（廖俊厚副秘書長代鍾旭東主委報告）。

      1、案  由：會務報告。

         決  議：照案通過，詳如附件24。

17

十九、間質性膀胱炎委員會（王炯珵秘書長代李明輝主委報告）

      1、案  由：會務報告。

         決  議：照案通過放寬玻尿酸治療健保給付規定，修訂條文

詳如附件25。並且建議不需要經過事前審查。

二十、神經性膀胱委員會（王炯珵秘書長代陳順郎主委報告）

      1、案  由：會務報告。

         說  明：1、105年4月10日假張榮發基金會國際會議中心協辦

﹝膀胱肉毒桿菌注射手術研習營﹞。

                 2、105年7月16日假台中舉辦﹝105年7月中區泌尿月

會暨OAB & NDO 研討會﹞，議程詳如附件26。

         決  議：照案通過。

廿一、基層醫療委員會（林介山主委報告）

      1、案  由：會務報告。

         說  明：感謝本屆理監事會照顧到100多位從事基層醫療工作

泌尿科醫師們的需求，成立「基層醫療委員會」。因

為我一半在醫學中心一半在診所基層醫療，深深體

會醫院與診所這兩者病人的疾病類別不同，各有其

服務患者之優勢與缺點。如何讓我們的會員得到完

整的泌尿科學訓練、以及讓開業泌尿科醫師會員得

到有助其醫療工作進步的繼續教育。亦幫助泌尿醫

學會會員廣開另一扇門，讓我們的會員在醫院泌尿

科執業之外多一個開業的好出路。我想這是成立基

層醫療委員會及聯誼會的目的。我們第一次研討會

將於5月15日舉行，敬請各位開業醫師踴躍報名參

加。

18

         決  議：照案通過，5月15日研討會議程詳如附件27。

肆、秘書處報告及討論事項

    1、案  由：105年年會籌備進度報告（略）及會議屆次相關事宜。

       報告人：王炯珵秘書長

說 明：1、105年年會議程詳如附件28：

           日期：8月20~21日（星期六~日），地點：台北榮總

               2、有關年會屆次-內政部的回覆：

                  另有關屆次之疑義，協會之成立大會為該會第1屆

第1次會員大會，次年之會員大會則為第1屆第2次

會員大會，以此類推，當任期屆滿應召開會員大會

辦理理監事改選時，即為新屆次之第1次會員大

會，隔年所召開之會員大會則為新屆第2次會員大

會。

       決  議：1、照案通過。

               2、今年年會名稱改為：105年第20屆第1次會員大會暨

第38次學術演講會。

    2、案  由：第20屆理監事選舉。

       報告人：王炯珵秘書長

       說  明：1、依本會章程規定，應置理事21人、監事7人。暫列

第20屆理監事候選人參考名單（依據第19屆理監事

選票），敬請討論。

               2、請確認具選舉權及被選舉權之本會會員名單（扣除

停權、70歲以上放棄選舉權之榮譽會員、身歿之會

員）。

               3、請討論協助辦理理監事選務工作之醫院代表、監票

人員。

19

                  (1)選務（發選票、投票人身分確認、人工計票）:

前次由「台大、榮總、三總、馬偕、林口長庚、

新光」等6家醫院（各2位,共12位）推派代表參

與。敬請確認是否可行?

                  (2)監票：建請7位監事於投票期間，輪流於投票區

監票，選務工作人員應請領票人提供有照片之身

分證件，倘遇有身分疑義者，請監事裁定。敬請

確認是否可行?

               4、擬請理監事參選人提供對學會貢獻及政見各100字

內容。敬請討論是否可行?

                  -內政部的回覆：依人民團體法第16條規定「人民

團體會員（會員代表）有表決權、選舉權、被選舉

權與罷免權。每一會員（會員代表）為一權。」，

上開條文賦予每一會員參與選舉之機會均等，倘貴

會擬要求理監事參選人繳納新臺幣兩萬元保證金

等情事1節，係以財產限制會員參與會務運作，有

違本條文之立法精神﹔另團體以公平參與為前

提，另以繳款為限縮參選資格，又以未達得票數一

定比例為捐做為懲罰與限縮參與權，恐有強制攤派

或強迫方式，實屬不宜。

         至貴會擬請理監事參選人提供政見等1節，係屬貴

會自治事項，本部予以尊重。

       決  議：1、第20屆理監事候選人參考名單初稿詳如附件29（補

充：105年5月4日北榮泌尿科email通知調整該科參

選名單）。將再函詢各會員參選意願，俾做為正式

選票名單增減依據。

2、照案通過具選舉權及被選舉權之916位本會會員名

單（詳如附件30）；與協辦理監事選務工作之醫院

20

代表、監票人員事項。

3、請理監事參選人提供對本會貢獻及政見的內容，250

字為限。

    3、案  由：【獎助年輕醫師於泌尿科國際會議發表補助】辦法及申

請書，提請審議。

       報告人：王炯珵秘書長

       決  議：請教育委員會討論，提下次理監事會決議。

    4、案  由：本會是否申請主辦18th UAA Congress 2020？

       報告人：王炯珵秘書長

   決  議：通過本會申請主辦18th UAA Congress 2020，委任吳

文正醫師擔任大會會長，目前參加甄選國家除台灣

外，另有Emirates Urological Society、Urological

Society of India、Korean Urological Association、

Turkish Association of Urology；預計將於今年7月

UAA年會時進行甄選。

5、案  由：The World Chinese Urological Society (WCUS) 2016。

       報告人：王炯珵秘書長

    說 明：1、本會推薦WUCS award候選人為台大余宏政教授。

               2、WCUS議程詳如附件31

                  時間：105年5月7日（星期六）

                  地點：San Diego, California, U.S.A.

   決  議：照案通過。

6、案  由：本年度推薦傑出貢獻獎、終生會員獎候選名單。

       報告人：王炯珵秘書長

    說 明：1、傑出貢獻獎：張慧朗醫師。

21

               2、終生會員獎：張慧朗、陳世乾 等2位醫師。

   決  議：照案通過。

7、案  由：申請成立竹苗地區雙月會。

       報告人：王炯珵秘書長

    說 明：1、2016/05/14下午2:00-03:30  台大新竹分院。

               2、2016/07/09 (日期暫定)       竹北東元醫院。

               3、2016/09/09 (日期暫定)       台大竹東分院。

               4、2016/11/12 (日期暫定)       苗栗為恭醫院及衛生

福利部苗栗醫院。

   決  議：照案通過。

8、案  由：敬請確認104年度工作報告、106年工作計畫草案。

       報告人：王炯珵秘書長

   決  議：照案通過，詳如附件32。

9、案  由：敬請確認104年度結算表、資產負債表等及106年預算

表。

       報告人：王炯珵秘書長

   決  議：1、照案通過104年收支餘絀表、基金收支表、現金流

量表、資產負債表、財產目錄、工作人員待遇表、

106年預算，詳如附件33。

           2、請做財務分析，及確認今年盈餘增加的原因。

10、案  由：入會申請審核。

        報告人：王炯珵秘書長

    決  議：照案通過，詳如附件34。

file:///C:/Users/tuataipei/AppData/Roaming/Microsoft/Word/基金收支表103.12.31.pdf
file:///C:/Users/tuataipei/AppData/Roaming/Microsoft/Word/現金流量表103.12.31.pdf
file:///C:/Users/tuataipei/AppData/Roaming/Microsoft/Word/現金流量表103.12.31.pdf
file:///C:/Users/tuataipei/AppData/Roaming/Microsoft/Word/105年預算.pdf

22

伍、臨時動議

 1、案  由：敬請討論是否新增【優秀年輕泌尿科醫師甄選】辦法。

說  明：為獎勵台灣具潛能的優秀年輕泌尿科醫師，特設立「優

秀年輕泌尿科醫師甄選辦法」，以鼓勵台灣年輕泌尿科

醫師，持續努力創新。

    提案人：郭漢崇理事長

決  議：照案通過，詳如附件35。

陸、主席結論（略）

柒、散會（下午5時）